considerando os preços unitários constantes da Planilha de Quantidades, todos aprovados
pelo órgão competente.

10.2. Os pagamentos serão realizados de acordo com o disposto na minuta de edital e conforme
o disposto na minuta padrão do contrato administrativo.

10.3. Fonte dos recursos financeiros: R$ 3.106.759,36(três milhões e cento e seis mil e
setecentos e cinquenta e nove reais e trinta e seis centavos) provenientes do Convênio
n. 1358/2025 - SECID, conforme documentação anexa.

a) O valor de R$ 2.862.000,00 (dois milhões e oitocentos e sessenta e dois mil
reais) é proveniente de fonte de Recursos do Tesouro do Estado.

b) Pelo Município, o valor de R$ 244.759,36 (duzentos e quarenta e quatro mil
e setecentos e cinquenta e nove reais e trinta e seis centavos) será dado como
contrapartida.

11. DASMEDIÇÕESPERIÓDICASEDOSRECEBIMENTOSPROVISÓRIOEDEFINITIVO
11.1. As medições periódicas e os recebimentos provisório e definitivo do objeto da contratação

serão realizados de acordo com o disposto no Decreto Municipal nº 7.484/2024 e de acordo

[...]

Os valores despendidos com a presente contratação estão de acordo com o planejamento

orçamentário.

12.3. A dotação orçamentária específica será indicada peloDepartamento Contábil e Financeiro.
12.4. O valor total da presente contratação será de R$ 3.106.759,36(três milhões e cento e seis

mil e setecentos e cinquenta e nove reais e trinta e seis centavos).

13. DOS REQUISITOS DO ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR (art. 34, da LCM 14/22) E DO
ANTEPROJETO (art. 60, inc. III, da LCM 14/22)
13.1. DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO (art. 34, inciso I): A contratação é

necessária para a modernização do sistema de iluminação pública do Município de